
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BENDRŲJŲ REIKALŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2023 m. vasario 1 d. 

Šiauliai 

 

 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuostatus 

(toliau – Nuostatai). 

Nuo 2023 m balandžio 1 d. įsigalioja 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymas Nr. XIV-1268, kuriuo Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas yra išdėstomas nauja redakcija. Keičiasi esminės nuostatos, reglamentuojančios 

mero, administracijos direktoriaus, savivaldybės tarybos funkcijas ir veiklą, todėl būtina parengti 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuostatus, suderinant jų reglamentavimą su Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimais. Atsižvelgiant į tai, kad vykdomi pakeitimai yra 

esminiai, siekiant aiškaus reglamentavimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuostatai 

teikiami tvirtinti, pripažįstant netekusiais galios prieš tai galiojusius Nuostatus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Savivaldybės administracijos nuostatai yra patvirtinti 2021 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. T-35 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“. Šie Nuostatai nuo 2023 m. 

balandžio 1 d. nebeatitiks 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. 

I-533 pakeitimo įstatymu Nr. XIV-1268 naujai išdėstytos redakcijos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo nuostatų. 

Sprendimo projekte numatyta:  

Patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuostatus. Nuostatuose trumpai ir aiškiai 

išdėstyti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos veiklos sritis ir funkcijas, veiklos reguliavimo 

pagrindinius principus, valdymą, vadovaujantis tuo, kad nuo 2023 m. balandžio 1 d. meras tampa 

savivaldybės vykdomoji institucija (savivaldybės vadovas), turinti savivaldybės valdžios ir viešojo 

administravimo įgaliojimus, atsakinga už įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir 

savivaldybės tarybos sprendimų tiesioginį įgyvendinimą. Savivaldybės administracija nebetenka 

vykdomosios valdžios funkcijų ir reglamentuojama kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurią sudaro 

struktūriniai padaliniai, į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir savivaldybės 

administracijos filialai – seniūnijos ir kuriai vadovauja mero paskirtas administracijos direktorius, 

vykdydamas įstaigos vadovo funkcijas ir tiesiogiai asmeniškai merui atsakydamas už įstatymų, 

įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų, Vyriausybės, savivaldybės tarybos, mero sprendimų 

įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Patvirtinus Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuostatus, jie atitiks galiojančius teisės 

aktus. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereiks priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos lėšos. 



Sprendimo projektą parengė Bendrųjų reikalų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Bendrųjų reikalų 

skyriaus patarėja Miglė Barzelienė, tel. 500 523. Projekto iniciatorius – Bendrųjų reikalų skyrius. 

 

 

 

Vedėjas                 Gytis Skurkis 


